A peccata in ea relaxari diffidentis malo negaverint, nisi pœnitentiæ ope ad eam redierint et quæque Nicæna synodus servanda decrevit, Constantinopolitanus conventus venerari iastituit, Ephesini primi concilii amplecti auctoritas sanxit, atque Chalcedone sanctorum unanimitas vel reliquorum conciliorum, sive etiam omnium venerabilium Patrum in fide sana recte viventium edicta custodiri præcipiunt, absque aliquo dubietatis nævo non crediderint, perpetuæ damnationis sententia ulciscuntur atque in fine sæculi cum diabolo ejusque sociis ignivomis rugis cremabuntur. Sanctæ etenim fidei mysterium oris nostræ confessione pandentes, ad capita quæ ob disciplinam ecclesiasticam morasque male errantium componendis necessaria sunt unanimis nostræ articulum flectamus, et quæ opportuna sunt decretis capitulis definimus.

I. De Judæorum perfidia *.

Licet in condemnatione perfidiæ Judæorum numerosæ antiquorum Patrum sententiæ ac leges promulgatæ nitescant, tamen quia, ut prophetale vaticinium propter eorum duritiam narrat, peccatum Judæ scriptum est stylo ferreo in ungue adamantino, super petram duriores effecti in obstinationis 568 suæ cæcitate perdurant. Satis est conspicuum et catholicæ Ecclesiæ murus machinis infidelitatis eorum crebrius proteratur, quo aut tandem corrigantur inviti aut valide sic atterantur ex Domini in æternum judicio perituri. Nam peritorum medicorum est consuetudo laudabilis, ut ægris diversarum ægrimoniarum incommodis laborantibus studiosius medendi arte occurrant quoadusque salutis medelam recipiant. Quinimo quoniam gloriosissimi et amatoris Christi Egipcensis principis nostri fervens intentio et prompta devotio hujus admirabilis medelæ peritiam his adhibere contendit, quatenus aut convertantur ad fidem aut in perfidia perdurantes acrioribus sedulemolecentur stimulis, proinde, eo hortante pariter et jubente, delegit nostræ unanimis conventus, ut quidquid eorum sententiæ vel leges qui nos in fide catholica præcesserunt ad obtendam eorum perfidiam continere noscuntur, ab omnibus senioribus cunctisque judicariam curam habentibus studiosius in eis nihilominus compleantur, et ea quæ nunc a nobis instituuntur votis ferventioribus conserventur; ita nempe, ut quicumque eorum ad Christum plena mentis intentione converterint et fidem catholicam absque aliquo infidelitatis fuce servaverint, ab omni functione, quam sacratissimo fisco persolvere consuevi sunt, cum his quæ habere potuerint securi extorreques persistent; eandemque impensionem hi qui in infidelitate sua perstiterint publicis utilitatibus in integritate persolvant. Ipsi vero qui ab errore suo conversi exstiterint, suis tantum utilitatibus ut ceteri ingenui vacent, et negotia sua agentes quidquid pro publicis indictionibus a principe eis fuerit imperatum ut veri Christianis expediant. Nam id æquitatis ordo

* Ab hoc titulo scribunt Codices A. et E.

† E. 4, valide stylo atterantur. T. 1, 2, valide in

stylo atterantur.

† E., B. R., E. 4, T. 1, 2, U., G., sacerdotibus.

deprecet, ut qui fide Christi decorantur coram omnibus a nobilibus atque honorabiles habeantur. Legem sane illam, quæ de [B. R., in] præfatis capitulis ob eorundem proterendam duritiam a domino nostro Egicano principe super est edita, firmamus et per hujus constitutionis nostræ decretum inviolabile^b robur eam obtinere consuemus.

II. De idolorum cultoribus.

Manifestissime liquet quod hostis humani generis, ut Apostolus narrat, per mundam ruginem currat querens quem devoret, nam diverso tergiversationis suæ astu quamplurimos insipientium decipiens suis eos decipiulis irretire non cessat: et eum Dominus præcipiat: *Non facies tibi sculptile neque omnem similitudinem quæ est in celo desuper et 569 quæ in terra deorsum*, et reliqua; et iterum: *Non facietis idolum et sculptile, nec titulos erigatis nec insignem lapidum ponetis in terra vestra ut adoretis eum*; rursumque: *Dominum Deum tuum adorabis et ipsi soli servies*; illi diversis suadelis decepti cultores idolorum efficiuntur, veneratores lapidum, accensores facularum, excolentes sacra fontium vel arborum, auguratores longum seu præcantatores, multaque alia quæ perlongum est enarrare. Et quia ille nec conditor eorum est, nec Dominus ac redemptor, summo more rectoribus Ecclesiarum Dei convenit studere, ut quæ maligna persuasione per diversa sacrilegia sibi hostis idem subderat^a, de ejus jure tollentes suo eos restituant creatori. De quibus videlicet sacrilegiis extirpandis quoniam multimoda sanctorum Patrum in diversis conciliis clarent edicta, ea vigilaci sensuum indagazione perlustravimus ac discretè gravitatis pondere eorum instituta perpendimus; et quia debitas rationes plenitudine nitent, cum consensu ac ferventissimo jussu religiosissimi domini nostri Egicani regis instituentes decernimus, ut omnes episcopi seu presbyteri, vel hi qui iudicandis causarum negotiis præsent, solerti cura invigilent, et in cujuscumque loco præmissa sacrilegia vel quælibet alia quæ divina lege prohibentur vel sanctorum Patrum cobibent instituta, venerantes quosque aut facientes repererint, cujuscumque sint generis aut conditionis, statim secundum predictarum sententiarum seriem emendare et extirpare non differant, et insuper ea quæ in eodem loco sacrilegii oblatæ fuerint, in conviciis ecclesiis coram ipsis qui hoc voto sacrilego dedicanda crediderant habenda perpetim offerantur. Quod si forsitan episcopus aut presbyter, seu etiam iudex, ad quem locus ille pertinuerit, manifestissimum ac probatissimum cujuspiam sacrilegii facinus prænosces, hoc ardenti voto emendare neglexerit, loci sui dignitate privatus anni unius spatio crit sub penitentia constitutus, loco suo in postmodum rediturus, scilicet ut in eodem tempore quo ille a lecti sui propulsus fuerit officio specialiter a principe eligatur, qui timore Domini plenus et, ut Phimeas, spiritali zelo accensus cum iudicibus sibi mot,